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Transportudvalget har i brev af 29. juni 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra (MFU) Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål nr. 668: 

Mener ministeren, at det er rimeligt og i overensstemmelse med 

hensigten med naturbeskyttelseslovens regler om skiltning i det 

åbne land, at Vejdirektoratet meddeler påbud om at fjerne skiltet 

»Volstrup Golf«, jf. artiklen »Golfreklame dømt ude af Vejdirekto-

ratet« bragt i Nordjyske Stiftstidende den 22. juni 2021, eller giver 

det ministeren anledning til at ville se på en lempelse af lovgivnin-

gen på området? 

Svar: 

Jeg har forelagt henvendelsen for Vejdirektoratet, der har oplyst 

følgende, som jeg kan henholde mig til: 

”Naturbeskyttelsesloven og heraf følgende regulering af reklames-
kiltning i det åbne land, blev senest ændret ved en lovændring i 

2018. Formålet med lovændringen var bl.a. at give større mulighed 

for skiltning for virksomheder og arrangementer. Lempelsen skulle 

dog fortsat sikre, at skiltning ikke opsættes spredt i hele det åbne 

land, men tilknyttes bymæssig bebyggelse eller f.eks. indkørsel.  

Naturbeskyttelsesloven henhører under Miljøministeriet. Vejdirek-

toratet er tilsynsmyndighed for så vidt angår skiltning og opsæt-

ning af andre indretninger i reklameøjemed langs statsvejene. Mil-

jøministeriet udgav i maj 2021 Vejledning om opsætning af rekla-

mer i det åbne lande - naturbeskyttelseslovens § 21 (mst.dk), hvori 

der bl.a. på baggrund af afgørelser fra Miljø- og Fødevareklagenæv-

net vejledes i administration af loven.  

Miljø- og Fødevareklagenævnet er klageinstans for klager vedrø-

rende myndigheders behandling af Naturbeskyttelsesloven.  

Transportudvalget 2020-21
TRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 668

Offentligt

https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2021/05/978-87-7038-305-9.pdf
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/2021/05/978-87-7038-305-9.pdf
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Vejdirektoratet bemærker, at sagsbehandlingen af den omtalte sag 

om reklame for Volstrup Golfklub er behandlet efter ovennævnte 

lovgivning og formålet hermed. Ved fortolkningen og reguleringen 

af Naturbeskyttelsesloven inddrages desuden afgørelser truffet af 

Miljø- og Fødevareklagenævnet. I sagen om reklameskiltning for 

Volstrup Golfklub er nævnets afgørelser i sammenlignelige sager li-

geledes inddraget i vurderingen.  

På baggrund af ovenstående er det Vejdirektoratets vurdering, at 

påbuddet til Volstrup Golfklub om fjernelse af reklamen er i over-

ensstemmelse med hensigten i Naturbeskyttelsesloven.” 

 

Med venlig hilsen  

Benny Engelbrecht 

 

 

 

 


